GABINETE DO VEREADOR VANOIR LUIZ SALARINI

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e Serviços

Urbanos ao Sr. Robson Lorencini Ceccon, solicitando a

retirada dos galhos de uma árvore que foi cortada pela

própria administração, porém a estrada de Dois Irmãos

em frente a Lagoa do Ayub, onde ocorreu o corte não foi

devidamente limpa e os resíduos permanecem no local,

atrapalhando a passagem e colocando em risco a

segurança dos pedestres e motoristas.

O vereador Vanoir Luiz Salarini, no uso das suas atribuições legais, indica ao Secretário

Municipal de Infraestrutura, Sr. Robson Lorencini Ceccon, solicitando a retirada dos galhos

de uma árvore que foi cortada pela própria administração, porém a estrada de Dois Irmãos

em frente a Lagoa do Ayub onde ocorreu o corte não foi devidamente limpa e os resíduos

permanecem no local, atrapalhando a passagem e colocando em risco a segurança dos

pedestres e motoristas.

A limpeza incompleta após o corte da árvore tem causado transtornos aos moradores e

usuários da via, dificultando o tráfego e oferecendo risco de acidentes. A retirada dos

galhos é necessária para garantir a segurança e o bem-estar da população.

Plenário Urias Simões dos Santos, 27 de junho de 2025.

VANOIR LUIZ SALARINI

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340038003600300033003A005000

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 27/06/2025 14:22

Checksum: F27278F20BA10B244FF52BAC5FE60CF3806CA2E326AA6BE29851682B13CBF640

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.